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Preisliste 
 

gültig ab 01.01.2010 

 
Alle angegebenen Preise sind Brutto-Endpreise 

Die Umsatzsteuer wird auf der Rechnung ausgewiesen. 
 
Preis pro Scan vom gerahmten Kleinbild Dia, Dateiformat JPG 
 

Auflösung 
Bis 100 
Stück**  

Bis 250 
Stück  

Bis 500 
Stück 

Bis 1.000 
Stück 

Bis 2.500 
Stück 

Bis 5.000 
Stück 

Über 5.000 
Stück  

1000 ppi 0,29 € 0,27 € 0,25 € 0,22 € 0,19 € 0,17 € 0,16 € 

2000 ppi 0,32 € 0,30 € 0,28 € 0,25 € 0,22 € 0,20 € 0,19 € 

2700 ppi 0,35 € 0,33 € 0,31 € 0,28 € 0,25 € 0,23 € 0,22 € 

4000 ppi 0,38 € 0,36 € 0,34 € 0,31 € 0,28 € 0,26 € 0,25 € 
 
 
Preis pro Scan bei Kleinbild Filmstreifen*, Dateiformat JPG 
 
Auflösung Bis 500 Stück** Bis 1000 Stück über 1000 Stück 

1000 ppi 0,35 € 0,32 € 0,30 € 

2000 ppi 0,38 € 0,35 € 0,33 € 

2700 ppi 0,41 € 0,38 € 0,36 € 

4000 ppi 0,44 € 0,41 € 0,39 € 
 
* Ein Filmstreifen hat 1 bis 6 Bilder. Der angegebene Preis gilt pro Bild. Gilt für 35mm Negative und 
Positive (ungerahmte Dias). Ist der Film ungeschnitten (Rolle mit min. 20 bis max. 40 Bildern), gelten 
die Preise wie bei gerahmten Dias. 
** Keine Mindestbestellmenge. Bei weniger als 50 Kleinbild-Scans berechnen wir zusätzlich 10 €  
Bearbeitungspauschale. 
 
 
Aufpreise für Scan-Optionen Kleinbild 
 
Option Aufpreis pro Dia/Negativ 

Dateiformat TIFF 24 Bit statt JPG 0,02 € 

Dateiformat TIFF 48 Bit statt JPG 0,04 € 

Mehrfachabtastung 2-, 4-, 8-, 16-fach 0,05 / 0,10 / 0,15 / 0,20 € 

Individuelle Tonwertkorrektur 0,03 € 

Individuelle Farbrestauration  0,03 €  

Filmkornglättung 0,03 € 

Grundschärfung 0,02 € 

Bildkopie in kleinerer Auflösung 0,05 € 

Kontaktbögen (als JPG) 0,02 € 

 
Staub- und Kratzerentfernung ICE ist immer inklusive (außer bei Schwarzweiss). 
Kodachrome-Dias werden ohne Aufpreis mit ICE-Professional auf dem  
Nikon Coolscan 9000 gescannt. 
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Preis pro Scan vom Mittelformat Dia/Negativ*, Dateiformat JPG 
 

Auflösung 
Bis 100 
Stück**  

Bis 250 
Stück  

Bis 500 
Stück 

Bis 1.000 
Stück 

Bis 2.500 
Stück 

Bis 5.000 
Stück 

Über 5.000 
Stück  

1000 ppi 1,30 € 1,20 € 1,10 € 1,05 € 1,00 € 0,95 € 0,90 € 

2000 ppi 1,60 € 1,50 € 1,40 € 1,35 € 1,30 € 1,25 € 1,20 € 

2700 ppi 1,90 € 1,80 € 1,70 € 1,65 € 1,60 € 1,55 € 1,50 € 

4000 ppi 2,20 € 2,10 € 2,00 € 1,95 € 1,90 € 1,85 € 1,80 € 
 
* Größe: 6x4.5, 6x6, 6x7, 6x8, 6x9 (cm x cm), ungerahmt. Ebenfalls Sondergröße 40x40 mm und 
28x28 mm 
** Keine Mindestbestellmenge. Bei weniger als 10 Mittelformat-Scans berechnen wir zusätzlich 10 €  
Bearbeitungspauschale. 
 
Andere Formate, z.B. 4x5’’, auf Anfrage 
 
 
 
Aufpreise für Scan-Optionen Mittelformat 
 
Option Aufpreis pro Dia/Negativ 

Dateiformat TIFF 24 Bit statt JPG 0,05 € 

Dateiformat TIFF 48 Bit statt JPG 0,10 € 

Mehrfachabtastung 2-, 4-, 8-, 16-fach 0,10 / 0,20 / 0,30 / 0,50 € 

Individuelle Tonwertkorrektur 0,05 € 

Individuelle Farbrestauration 0,05 €  

Filmkornglättung 0,05 € 

Grundschärfung 0,03 € 

Bildkopie in kleinerer Auflösung 0,05 € 

Kontaktbögen (als JPG) 0,02 € 

 
Staub- und Kratzerentfernung ICE ist immer inklusive (außer bei Schwarzweiss)  
Kodachrome-Dias werden ohne Aufpreis mit ICE-Professional auf dem  
Nikon Coolscan 9000 gescannt. 
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Preis pro Scan* eines Fotos bis Größe DIN A4, Dateiformat JPG 
 
Scan-Auflösung 600 ppi  0,50 € 

Scan-Auflösung 1200 ppi 0,60 €  

 
* Keine Mindestbestellmenge. Bei weniger als 25 Foto-Scans berechnen wir zusätzlich 10 €  
Bearbeitungspauschale. 
 
 
Diashow auf CD 
 
Diashow auf CD  
(inklusive einer CD-R) 

Bis 100 Bilder Bis 500 Bilder Bis 1000 Bilder Bis 2000 Bilder 
6,00 € 10,00 € 15,00 € 20,00 € 

 
Diashow nur zusammen mit einem Scanauftrag  
 
 
Sonstiges 
 
Ablösen eines Papierstreifens vom Negativ  0,10 € pro Filmstreifen 

Ungerahmtes Dia rahmen, inkl. Rähmchen 0,15 € pro Dia 
Geglastes Dia (Klapprahmen) in glaslos Rähmchen umrahmen, 
inkl. Rähmchen 

0,15 € pro Dia 

Geglastes Dia (verklebt) in glaslos Rähmchen umrahmen, inkl. 
Rähmchen 

0,25 € pro Dia 

Gläser von geglastem Dia entfernen  0,10 € pro Dia 

Glasrähmchen mit Spezialreiniger putzen 0,10 € pro Dia 

 
 
 
Medien 
 
1 CD-R Medium und Brennen der gescannten Bilder  2,00 €  

1 DVD+R/-R Medium und Brennen der gescannten Bilder 2,50 €  

1 DVD RAM Medium und Speichern der gescannten Bilder  6,00 €  

Speichern der Daten auf angelieferte externe Festplatte (mit USB) 5,00 € 

Bereitstellen der Daten auf FTP-Server (max. 500 MB) 2,50 € 
 
Die Medien werden mit Standardbezeichnungen bedruckt. Spezieller Aufdruck auf Anfrage. 
Es werden hochwertige Medien von Verbatim verwendet. Inklusive CD/DVD Case. 
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Versand / Lieferung 
 
Großbrief (Luftpolsterumschlag) als Einwurfeinschreiben, versichert bis 25 € 3,05 € 

Maxibrief (Luftpolsterumschlag) als Einwurfeinschreiben, versichert bis 25 € 3,80 € 

Maxibrief als Nachnahme (NN nur innerhalb Deutschlands) 6,20 € 

Mit 500 € versichertes Paket bis 10 kg innerhalb Deutschlands * 6,90 € 

Mit 500 € versichertes Paket bis 20 kg innerhalb Deutschlands * 9,90 € 

Zusätzliche Nachnahmegebühr bei Paket (NN nur innerhalb Deutschlands) 6,00 € 

Abholung/Lieferung der Vorlagen im Umkreis von 20 km (ab 100 Scans) ** Je 10,00 € 

Abholung/Lieferung der Vorlagen im Umkreis von 50 km (ab 150 Scans) **  Je 25,00 € 

Abholung/Lieferung der Vorlagen im Umkreis von 100 km (ab 200 Scans) ** Je 50,00 € 
 
* Höhere Paketversicherung auf Anfrage 
** Andere Konditionen auf Anfrage. Abholung/Lieferung in Richtung Köln und Düsseldorf zu deutlich 
günstigeren Konditionen 1-2 Mal die Woche. 
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Videos auf DVD 
 
Grundpreis pro Videokassette, inkl. 1 DVD mit Titelaufdruck  
 

10,00 € 

Pro angefangene 30 Min. Film 
 

2,50 € 

Aufteilung eines 3 oder 4 Stunden Film auf 2 DVD für bessere Qualität  
(inkl. DVD) 

10,00 € 

Herausschneiden von Teilen des Film, pro entfernter Szene 1,00 € 
1 weitere Kopie des Films auf DVD (inkl. DVD) 5,00 € 
 
Kassettenformate:  VHS, S-VHS, Video8, HI8, VHS-C, S-VHS-C, DV 
 
 
 
Preisbeispiele: 
 
30 Minuten Film 12,50 € 
1 Stunde Film 15,00 € 
2 Stunden Film 20,00 € 
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Vergrößerungen auf Fotopapier glänzend 
 
 
Standard-Qualität 
Vergrößerung auf Standard-Fotopapier 
Mindestmenge 10 Stück 
 
Größe in cm Preis in Euro 
10 x 15 0,29 
13 x 18 0,49 
 
Preis zzgl. 3,50 € Bearbeitungspauschale pro Auftrag 
 
 
 
Sehr hohe Qualität 
Vergrößerung auf hochwertigem Fotopapier 
 
Größe in cm Preis in Euro 
13 x 18 0,95 
15 x 21 1,45 
20 x 30 1,95 
30 x 45 14,50 
40 x 60 22,50 
50 x 70 28,50 
 
Bis 20x30 zzgl. 3,50 € Bearbeitungspauschale pro Auftrag 
Ab 30x45 zzgl. 5,00 € Bearbeitungspauschale pro Auftrag 
 
 
 
Spitzenqualität 
Vergrößerung auf Profi-Fotopapier 
 
Größe in cm Preis in Euro 
20 x 30 4,50 
30 x 45 25,50 
40 x 60 36,50 
50 x 70 45,50 
 
Bis 20x30 zzgl. 3,50 € Bearbeitungspauschale pro Auftrag 
Ab 30x45 zzgl. 5,00 € Bearbeitungspauschale pro Auftrag 
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Vergrößerungen auf Leinen 
 
Inklusive Keilrahmen und Optimierung des Bildrandes 
 
 
 
Glattes Leinen 
 
Größe in cm Preis in Euro 
13 x 18 19,00 
20 x 30 35,00 
30 x 40/45 55,00 
40 x 40 60,00 
40 x 50 65,00 
50 x 70 75,00 
 
 
 
 
Hochwertiges Canvas 
 
Größe in cm Preis in Euro 
13 x 18 25,00 
20 x 30 45,00 
30 x 40/45 65,00 
40 x 40 70,00 
40 x 50 75,00 
50 x 70 85,00 
 
 
 
 


